
                             ２０２３年１月２６日 

加盟校 主将・主務 各位 

関東学生ゴルフ連盟 

会 長 黒須一雄 

委員長 酒本渉吾 

就活キャリア支援委員長 村瀬雅宣 

【２０２３年ゴルフ規則改訂】講習会の実施（お知らせ） 

平素より本連盟の運営にご支援及びご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、２０１９年にＲ＆Ａ及びＵＳＧＡのゴルフ規則が規則近代化として大改訂が行わ

れましたが、今年２０２３年は４年に一度の改訂サイクルに基づき改訂年度となります。

今年度はマイナー改訂よりも多くの改訂がなされているのが特徴となっていますので、

しっかり理解頂く為にも規則改訂の講習会を以下の要領で実施する事としましたので、

必ず学校単位で参加頂くようにお願い申し上げます。 

記 

１． 日時：２０２３年２月２４日（金）１８時３０分～２時間程度 

２． 開催方法：リモート方式（ＺＯＯＭ） ※後日 URL を送ります。 

３． 講師：（公財）ＪＧＡ規則部統括部長 市村 元 様 （獨協大学 OB） 

４． 参加者（制限）：ＺＯＯＭキャパの関係で全加盟校の原則男女各部１名  

但し 情報共有できる場合は各校１名の参加も可 

※参加の主将または代表者は、他の部員に必ず講習会の内容を伝達してください 

※ＳＮＳから２０２３年ゴルフ規則改訂概要の参照をお願いします 

５．  事前出欠確認：Google フォームの予定 後日 HP で案内します 


